
                                       
 

 

www.maspolicsko.cz  

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS POLIČSKO z.s. 
 

 
Místo konání:    konferenční místnost MEDESA s.r.o., Polička 

  On-line platforma google meet: meet.google.com/xok-twec-svv  
 
 
Datum:   25.1.2021 od 13,00 hod 
Předsedající:   Ing. Josef Gracias  
Místopředsedající:  Bc. Jan Dittrich 
Ověřovatel:               Jan Neudert 
Zapisovatelka:  Petra Martinů 
Účastníci:  viz prezenční listina 
   On-line  

 
 
Program jednání: 
 
Předseda zahájil jedná programového výboru. Přítomni byli všichni členové programového 
výboru, 3 byli připojeni přes on-line platformu google.meet, ostatní prezenčně. Poté předal 
slovo manažerce Petře Martinů. 
 

1) Zpráva o plnění strategie v období 7-12/2020 – všichni byli seznámeni se zněním 
zprávy a jejím obsahem. Zpráva o plnění strategie za monitorovací období 7-12/2020 
byla zaslána na ORP MMR ČR ke schválení.  

 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
https://meet.google.com/xok-twec-svv?hs=224


                                       
 

 

www.maspolicsko.cz  

2) Způsob organizace únorové valné hromady MAS – volby do orgánů MAS – viz příloha 
 

V letošním roce k 15.2.2021 končí funkční období všech orgánů MAS a je tedy nutné provést 
volby do těchto orgánů. 
Do orgánů MAS volí členové valné hromady. Všichni členové MAS byli osloveni k vyjádření, 
zda chtějí být členy dne 20.1.2021.  
Před volbou vždy valná hromada schvaluje počet členů každého orgánu.  
Při volbě do orgánů MAS musí být dohlíženo na několik podmínek Standardizace, které musí 
nebo má MAS dodržet při volbě:  

1) Parita hlasů členů jednotlivých orgánů – soukromý sektor versus veřejný sektor ( z 9 
členů programového výboru nebo výběrové komise může být veřejný sektor 
zastoupen max. 4 členy, u kontrolní komise 2 členové z 5 zastupovali veřejný sektor) 

2) Parita území – členové volených orgánů působí v různý členských obcí MAS, nejsou 
jen z jedné oblasti.  

3) Při očekávané volbě bychom měli přihlížet i na novou skutečnost a to jsou zájmové 
skupiny. Ve voleném orgánu nemůže být zastoupena jenom jedna zájmová skupina.  

 
Způsob volby:  
Volby musí proběhnout před 15.2.2021, tedy ideálně v termínu 8.2.-12.2. 2021. Před 
samotnou volbou musí proběhnout schválení počtu členů jednotlivých orgánů.  

1) Prezenční jednání valné hromady – fyzická účast členů, kde by pak probíhala volba 
prezenčně. Prezenční volba může proběhnout dvěma způsoby:  

a. Schválení kompletního složení celého orgánu tak, jak se nominovali zájemci = 
1 hlasování.  

b. Volba každého člena zvlášť = cca 9+9+5 hlasování 
2) Per rollam – opět zorganizovat on-line pracovní jednání, kde bude vše představeno, 

uvedeno vč. navrhovaného složení orgánů. Po pracovním jednání provést per-rollam 
hlasování, kde už budou členové schvalovat jedním usnesením počet členů 
v orgánech a složení jednotlivých orgánů MAS.  

 
Je zde ještě možnost prodloužení funkčního období mandátu jednotlivých členů – umožňuje 
to zák. 191/2020 Sb. – Zákon o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie. 
Konkrétně § 20 Zvláštní opatření ve vztahu ke členům voleného orgánu právnických osob 
 
 

3) Způsob veřejného projednání aktualizace SCLLD pro období 2021+ - v současné době 
je zpracována analýza území v jednotlivých oblastech, sekretariát dopracovává 
výstupy z dotazníkového šetření mezi obyvateli, podnikatelskými subjekty a výstupy 
řízených rozhovorů se zástupci obcí. 
Nyní je třeba projednat analýzu potřeb, která bude navázána na opatření a cíle SCLLD 
21+ a zároveň provázaná s opatřeními SRR 21+. Analýza potřeb bude představena a 
projednána na pracovním on-line setkání před per-rollam hlasováním. Na toto 
projednání budou členové dopředu upozorněni.  

http://www.maspolicsko.cz/


                                       
 

 

www.maspolicsko.cz  

Struktura analýzy potřeb navázaná na opatření jim bude zaslána dopředu, aby mohli 
na on-line setkání prezentovat své připomínky či dotazy. Po tomto projednání bude 
analýza území a analýza potřeb zveřejněna na webu MAS a s výzvou k možnému 
připomínkování dokumentu ze strany veřejnosti.  

 
4) Zapojení MAS do aktivity Komunitní energetika 

 
MAS POLIČSKO, z.s. má příležitost usadit se v nové oblasti tzv. Komunitní energetice.  

Jedním z „cílů“ či „trendů“ v ČR je, že by se do roku 2038 mělo v ČR přestat využívat uhlí. 

V rámci následujících 18 let bude tedy potřeba značných investic z dotačních rozpočtů do 

jiných zdrojů energie. Aby se mohla uspokojit poptávka energie, budou se vedle energetických 

gigantů muset zapojit i malé subjekty. Zde by mohl být prostor pro MAS nebo jiné komunitní 

organizace v oblasti energetiky. 

 

Možné zdroje financí pro energetické projekty v území MAS 

• Operační program Životní prostředí – zaměřen zejména na veřejné budovy 

• Fond spravedlivé transformace – je určen pro kraje aktuálně čerpající energii z uhelných 

zdrojů (Ústecký, Moravskoslezský a Karlovarský kraj) 

• Modernizační fond – program č. 2 – realizace záměrů OZE a program č. 8 – tvorba 

společenství komunitní energetiky 

• Národní plán obnovy – kombinace dotací a půjček s pestrým využitím, cca 30 až 40 % 

financí má být využito na zlepšení klimatických podmínek.  

Celkem bude tedy k dispozici v ČR cca 350 mld. na klimatické a energetické účely. 

 

MODERNIZAČNÍ FOND  

- V kompetenci MŽP ČR = SFŽP 

- Obsahuje několik programů 

- Důležité 2 programy –  

o č. 2 – RES+ - obnovitelné zdroje energie  

o č. 8 Tvorba společenství komunitní energetiky  

o  

Program č. 2 (RES+) – Nové obnovitelné zdroje v energetice 

Státní fond životního prostředí vypsal výzvu v rámci programu 2 (RES+) Modernizačního 

fondu, který bude disponovat zhruba 60 mld. Kč.  Cílem předregistrační výzvy je zmapování 

zájmu z jednotlivých území. 

 

Jak by to mělo fungovat 

http://www.maspolicsko.cz/


                                       
 

 

www.maspolicsko.cz  

MAS vyplní předregistrační formulář za celé své území, čímž se k ničemu nezavazuje, pouze 

dává najevo svůj zájem o spolupráci v oblasti energetiky.  

Pokud některá MAS registraci nevyplní, zcela se odstřihne od možnosti účastnit se následné 

oficiální výzvy v Programu 2 (RES+). 

Na základě podaných záměrů SFŽP a MŽP určí podmínky dotačních výzev (jejich charakter a 

množství).  

Do 1.2.2021 je nutné vyplnit předregistrační záměr (jedná se o indikaci zájmu), jehož podání 

je nutnou podmínkou podání žádosti o dotaci v rámci ostré výzvy (první bude SFŽP  vypisovat 

v 1. čtvrtletí roku 2021). 

Záměry předregistrační smlouvy budou přijímány formou elektronických formulářů a nejsou 

požadovány žádné povinné přílohy. 

 

Žadatelem mohou být držitelé licence pro podnikání v energetických odvětvích (výroba 

elektřiny) vč. budoucích licencí (licenci je nezbytné předložit nejpozději při dokončení realizace 

projektu).  

V rámci programu RES+ bude možné čerpat dotace na obnovitelné zdroje, zejména na: 

• výstavbu či modernizaci fotovoltaických (FVE), větrných (VTE) a malých vodních elektráren 

(MVE) 

• geotermální zdroje energie 

• akumulační systémy (jako součást komplexního projektu FVE či VTE) 

 

Je třeba počítat s tím, že na území MAS může vznikat jakýsi regionální zástupce pro komunitní 

energetiku. Může se jednat o koordinační subjekt založený v rámci MAS nebo vedle MAS, nebo 

jím může být již existující energetický subjekt. Bude se usilovat o to, aby licenci pro podnikání 

v energetice musel mít pouze tento koordinační subjekt, nikoliv jednotliví žadatelé v rámci 

výzvy. 

Členové programového výboru projednali všechny přednesené informace vč. vyplněné 
žádosti do předregistrační výzvy. Vnímají toto jako příležitost dalšího rozvoje území. Souhlasí 
s dalším postupem – propagace a představení informací o obnovitelných zdrojích energie, 
jejich využitelnosti a dalších povinnostech spojených s jejich realizací, aby mohlo dojít 
k dalšímu vývoji a využití rezervace v RES +. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/


                                       
 

 

www.maspolicsko.cz  

Usnesení programového výboru ze dne 25.1.2021 
 

Programový výbor schvaluje: 
- Zprávu o plnění strategie za monitorovací období 7 – 12/2020 
- per-rollam volbu orgánů MAS a pracovní projednání on-line přes elektronický nástroj.  
- Podání předběžné přihlášky do předregistrační výzvy programu RES + 

 
Programový výbor doporučuje:  

- Provést volbu orgánů MAS v řádném termínu bez prodlužování mandátu 
 
 
Programový výbor pověřuje: 

- Petru Martinů k přípravě náležitostí spojených s přípravou valné hromady on-line 
způsobem. 

- Předsedu MAS k podpisu a podání žádosti do předregistrační výzvy programu RES + 
- Petru Martinů k dalšímu postupu v informování aktérů v území o využití a realizacích 

OZE a spolupráci při komunitní energetice. 
 

 
 
 
Předsedající:    
Ing. Josef Gracias  ……………………………………………………….. 
 
Místopředsedající:   
Bc. Jan Dittrich  ……………………………………………………….. 
 
Ověřovatel:   
Mgr. Jan Neudert                                                                    ……………………………………………………….. 
 
Zapisovatelka:   
Petra Martinů   ……………………………………………………….. 
 
 
 
V Bystrém dne 29.1.2021 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/

		2021-02-09T09:01:26+0100
	Petra Martinů, DiS




